Njesia Raportuese : * 3 ASSI*Shpk
Numri Unik(NIPT): L81331503J
Adresa: DURRES LAGJA 13 PLAZH

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare** )

Veprimtaria Kryesore
Import-export,tregeti artikuj ndryshem industrial etj,mat gatshme

te perpunuara etj,lend te pare per fasoneri

Periudha Kontabel :
31 janar 2018 deri me 31.Dhjetor 2018

Monedha e Paragqitjes: Lek.

Shkalla € Rrumbullakimit: 0,0 lek




Njesia Raportuese : * 3 ASSI*Shpk
Numri Unik(NIPT): L81331503J

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31.12.2018 31.12.2017 Ndryshimi +\-

Aktivet Aratshkurtera

Mjetet Monetare

20,463.00 - 20,463.00

1|Banka

2|Arka

20,463.00 20,463.00

Investime:

-

Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 | Aksionet e veta

3| Te tiera financiare.

¢ drejta t€ arkétueshme :

1,205,401.00 - 1,205,401.00

Nga aktiviteti I shfrytézimit

Nga njesite ekonomike brenda grupit

109,634.00 109,634.00

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Te tjera

995,767.00 995,767.00

Kapital I nénshkruar | papaguar

100,000.00 2 100,000.00

ntaret:

778,475.00 - 778,475.00

Lende e paré dhe materiale t€ konsumueshme

778,475.00 778,475.00

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (GJ& e gjallé né rrifie e majmer])

AAGJIV t& mbajiura pér shifie

=3
N o of B ol N —f Sl [ oof B oo Ny

Parapagime pér inventar

Shpenzime té€ shiyra

1,152,251.00 1,152,251.00

1€ arketueshme nga t€ ardhurat e konstatuara

|
Aktive totale Afatshkurtera.

3,156,590.00 - 3,156,590.00

I
Aktive afatgjata

Aktive financiare

[ituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

11ty te huaahénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huachénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

[ituj té fjeré t& mbajtur si akfive afatgjata

O Oy A f N —

[ituj te tjeré t€ huadhénies

Aktive materiale:

2,447,284.00 - 2,447,284.00

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

2,205,479.00 2,205,479.00

Te tiera instalime dhe pajisje

241,805.00 241,805.00

A Gl N~y

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Akiive Biologjike

I
Aktive jo materiale:

Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

emn | Miré

o Ny~

Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra

|
Aktive totale afatgjata

2,447,284.00 - 2,447,284.00

AKTIVE TOTALE

5,603,874.00 - 5,603,874.00

Perfaqesuesi Ligjor

LUCA DE RIA

3 Assi sh.p-k

3J
- L8188150°
USRS




Njesia Raportuese : * 3 ASSI*Shpk
Numri Unik(NIPT): L81331503J

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

31.12.2018

31.12.2017

Ndryshimi +\-

Detyrimet Afatshkurtera:

-~

Titujt e huamarrjes

8,402,465.00

8,402,465.00

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

1,634,078.00

1,634,078.00

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

1,627,608.00

1,527,608.00

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

85,800.00

85,800.00

2
3
4
5
6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7
8
9
0

10| Té tjera té pagueshme

5,154,979.00

5,154,979.00

T€ pagueshme pér shpenzime te konstatuara

1€ ardhura te shtyra

Provizione

|
Totali i Detyrimeve afatshkurtra

8,402,465.00

8,402,465.00

|
Detyrime afatgjata:

-

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

2
3
4
5| Déftesa té pagueshme
6
7
8

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme

€ pagueshme pér shpenzime te konstatuara

e ardhura te shtyra

Provizione:

-

Provizione pér pensionet

2 |Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

]
Totali 1 Detyrimeve afatgjata

|
Detyrime totale

8,402,465.00

8,402,465.00

]
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nenshkruar

100,000.00

100,000.00

Primi [ lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

~

Rezerva ligjore

2 |Rezerva statutore

3|Rezerva te tiera

Fitimi | pashperndare

Fitim / Humbja e Vitit

(2,898,591.00)

(2,898,591.00)

|
Totall | Kapitalit

(2,798,591.00)

(2,798,591.00)

ITOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 5,603,874.00 - (5,608,874.00)
Ekonomisti I Shogerise Petfaqesuesi Ligjor
Dotiana Nikolla LUCA DE MARIA




Njesia Raportuese : * 3 ASSI*Shpk
Numri Unik(NIPT): L81331503J

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi 31.12.2018 31.12.2016 Ndryshimi +/-
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 235,554.0 235,554.0
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P -
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Totali Ardhurave nga veprimtaria 235,554.0 - 235,554.0
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (1,550,644.00) (1,550,644.0)
1| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (104,400.00) (104,400.0)
2| Té tjiera shpenzime (1,446,244.00) (1,446,244.0)
Shpenzime té personelit (1,561,976.0) (1,561,976.0)
1|Paga dhe shpérblime (1,338,454.0) (1,338,454.0)
2 |Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga sl (223,522.0) (223,522.0)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi -
Totali | shpenzimeve (3,112,620.0) (3,112,620.0)f
‘ (2,877,066.0) - (2,877,066.0)
Té ardhura té tjera 9.0 9.0
1|Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése.
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve
afatgjata.
3|interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme. 9.0 9.0
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare (21,534.0)
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur veginas
2| Shpenzime t é tjera financiare (21,534.0) (21,534.0)
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit (2,898,591.0) - (2,898,591.0)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2| Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3|Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit (2,898,591.0) (2,898,591.0)
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Normae Fitimit. | -1230.54%) | #DIV/0! |
Petfaqesuesi Ligjor

LUCA DE
3 Assi sh.p-k

~ . ;
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Njesia Raportuese : * 3 ASSI*Shpk
Numri Unik(NIPT): L81331503]

Pasqgyra e Fluksit t&€ Mjeteve Monetare

Metoda Indirekte
31.12.2018 31.12.2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit (2,898,591.00) -
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: - -
Shpenzimet financiare jomonetare . -
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi - -
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: - -
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 4,987,256.00 -

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme -
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera (1,205,401.00) -
Rénie/(rritie) né inventaré (778,475.00) -

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -

Pagesa té tiera (1,431,333.00) -
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 6,874,857.00 -
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 1,527,608.00 -

Interes i paguar -
Tatim fitimi i paguar -
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2,088,665.00 -
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit. -
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve - -
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve -
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (2,447,284.00) -
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera . -
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera - -

Dividenté té arkétuar - -
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (2,447,284.00) -
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit. -
Arkétime nga emetimi i kapitalit . 100,000.00 -
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral. - -
Hua té arkétuara. - -

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté. - -
Riblerje e aksioneve té veta. # 8
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral. - -
Pagesa e huave. - -
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare. - -
Interes i paguar. -
Dividendé té paguar. . -
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar -
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 20,463.00 -

Ekonomisti I Shogerise Perfaqesuesi Ligjor

LUCA DE MARIA




Referenca

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

TE TJERA SHENIMET
Mjete monetare
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Banka 20,463.0 20,463.0
Arka -
Vlera arke (Pulle Akcize) - -
Totali 20,463.0 - 20,463.0
Investime:
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Neé tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit -
Aksionet e veta
Te tjera financiare.
Totali - - -
Té drejta té arkétueshme :
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Nga aktiviteti i shfrytézimit 109,634.0 109,634.0
Nga njésité ekonomike brenda grupit - -
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
Té tiera 995,767.0 995,767.0
Kapital i nénshkruar i papaguar 100,000.0 100,000.0
Totali 1,205,401.0 - 1,205,401.0
Inventaret
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 778,475.0 778,475.0
Mallra - -
Parapagime pér inventar - =
Totali 778,475.0 - 778,475.0
Aktive financiare
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit -
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjes -
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka IP. .
Tituj té tjeré té mbaijtur si aktive afatgjata
Tituj té tjeré t& huadhénies
Totali - - -
Aktive materiale:
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Toka dhe ndertesa - B
Impiante dhe makineri 2,205,479.0 2,205,479.0
Te tjera instalime dhe pajisie 241,805.0 241,805.0
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces - -
Totali 2,447,284.0 - 2,447,284.0




Aktive jo materiale:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta
Emri i Miré
Parapagime per AAIM .
Totali - - -
Detyrimet Afatshkurtera:
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Arkétime né avancé pér porosi - -
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1,634,078.0 1,634,078.0
Déftesa té pagueshme -
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka IP. - -
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe SSHSH. 1,527,608.0 1,527,608.0
T& pagueshme pér detyrimet tatimore 85,800.0 85,800.0
Té tjera té pagueshme 5,154,979.0 5,154,979.0
8,402,465.0 - 8,402,465.0
Detyrime afatgjata:
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Té tjera t& pagueshme -
Totali - - -
Kapitali
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Kapitali i Nénshkruar 100,000.0 100,000.0
Rezerva té tiera - =
1.Rezerva ligjore - =
2.Rezerva statutore - -
3.Rezerva te tiera - -
Fitimi i pashpérndaré - :
Fitim / Humbja e Vitit (2,898,591.0) (2,898,591.0)
Totali (2,798,591.0) - (2,798,591.0)
Detyrimet tatimore
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Tatim mbi fitimin
TVSH per tu paguar 2
Sigurimet Shogerore e Shendetsore 366,584.0 366,584.0
Akcize -
Tatim mbi e ardhurat personale -
Tatime e taksa te tjera 85,800.0 85,800.0
Totali 452,384.0 - 452,384.0

3 AsSi Sh.p.x.

NUIS: L81331503J
—— DURRES - ALBANIA ——




E vlefshme per SHENIMET

Te ardhura 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/- ne %
Nga shitjet 235,554.00 - 235,554.00 #DIV/0!
Te tjera - -
Kosto e shitjeve
Shitje mallra e sherbime (3,112,620.00) (3,112,620.00) #DIV/0!
Ndr né invent e P.G dhe P.P
Fitimi nga veprimtaria (2,877,066.00) 3,348,174.00 #DIV/0!
Té ardhura té tjera financiare 9.00 9.00
Shpenzime financiare (21,534.00) (21,534.00)
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjet - -
Fitimi Bruto (2,898,591.00) (2,898,591.00) #DIV/0!
Shpenzime te pazbritshme 117,978.00 117,978.00
Baza llogaritjes se Tatim Fitimit (2,780,613.00) (2,780,613.00) #DIV/0!
Tatim Fitimi 15%. - -
Fitimi Netto per Vitin 2018 (2,898,591.00) - (2,898,591.00) #DIV/0!
Caku | Fitimit -1230.54% #DIV/0!
| ¥ MSSI Sh.p. .
NUIS: Lg1 -
—oumnge | 221508y

“ALBANIA



E Viefshme per SHENIMET

Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2018

Ndertime dhe

Toka e Ndertesa . i i
instalime te pergj

Makineri Pajisje Mjete transporti Te tjera aktive Totali

Aktive te Trupezuara

Gjendje 01.01.2018 - - - - -
Shtesa - 2,205,479.0 241,805.0 2,447,284.0
Pakesime - - .
Gjendje 31.12.2018 - - 2,205,479.0 - 241,805.0 2,447,284.0
Amortizimi

Gjendje 01.01.2018
Shtesa

Pakesime - - - - -
Gjendje 31.12.2018 - - - - -

Vlera neto 01.01.2018 - - - . 4 .
Vlera neto 31.12.2018 - - 2,205,479.0 - 241,805.0 2,447,284.0
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Subjekti 3 ASSI SH.P.K.

Inventari Automjeteve ne Pronesi te Subjektit 2018

Nr

Lloji automjetit

Kapaciteti

Targa

Vlera

Shuma

Perfagesuesi Ligjor
LUCA DE MAR




Numri Unik(NIPT): L81331503)
Adresa: DURRES LAGJA 13 PLAZH

IVENTARI DATE 31.12.2018

Nr Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Viefta
1 Pelhure ML 3185.8 244.3578 778475
Totali 778,475.00

ADMINISTRATORI
LUCA DE MARIA

3 AsSi sh.p.k.

NUIS: L81331503J
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Sqgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A WON =

I Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5:)




Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Finangiar Per Drejtimin Njesise Ekonomike
Gona Nieolla p—— -
SGie, / /t/(ﬂ (3 Assi sh.p.k.|
l NUIS: L81331503J
—___ _DURRES - ALBANIA ——
DORIANA N|KB£LA
NIPTI.L72118506]
DURRES

mobile 0682021720




KONTRATE SHERBIMI

Lidhur sot me date 07/05/2018 ne Durres midis paleve:

Klienti: “3ASSI| ” Perfagesues: LUCA DE MARIA
FINANCIERE: DORIANA NIKOLLA P.F. me Nr. NIPT L72118506J

Objekti i kontrates

Mbajtje e llogarive vjetore te Kontabilitetit.
Asistence dhe dhenie konsulence ekonomiko-financiare dhe kontabile.
Asistence Fiskale.

Baza ligjore

Ligji nr. 7638 dt 19.11.1992 “ Per shoqerite Tregetare”.

Detyrimet e Paleve

Ekonomisti kontabel mbi bazen e dokumentacionit te vene ne dispozicion nga
subjekti do te beje azhornimin e kontabilitetit, dhe mbylljen e bilancit ekonomiko —
financiar per shogerine 3 ASSI per vitin 2018 e ne vazhdim.

Do te marre persiper asistencen kontabile per gjatehartimit te deklaratave financiare
ne fund te vitit 2018 e ne vazhdim.

Me kerkese te drejtueseve te shoqerise, Financieri mund te kryeje edhe pune te
tjera shtese vec misionit te marre, jashte shumes se ketij honorari.sikurse munde te
jete mbajtja dhe rregjistrimi i dokumentave Vjetore

Dokumentat do te rregjistrohen ne menyre manuale dhe do te mbahen ditaret e
meposhtem

1-Ditari i magazinave sintetike

2-Ditari i blerjes nga importet

3-Ditari i blerjeve te brendeshme

4-Ditari i Shitjeve

5-Llogarit sintetike te klientit

6-Llogarit sintetike te furnitorit

7-Ditari i pagave dhe sigurimeve shogerore

8-Te llogarise koston e produktit te blere apo te prodhuar

9- Te beje rakordimet me klientet dhe furnitoret brenda dhe jashte vendit

Ne funksion te misionit, do te hartoje bilancin ne perputhje me ligjin per kontabilitetin
dhe planin unik kontabel.

Shoqeria do te vere ne dispozicion te Kontabilistit te gjithe dokumentacionin
financiar te vitit ushtrimor.

Ekonomisti kontabel do te mbaje pergjegjesi per zbatimin e legjislacionit fiscal si dhe te
ligjit per procedurat tatimore.

Ekonomisti kontabel nuk mban pergjegjesi per cdo veprim ekonomik ge subjekti nuk e
dokumenton dhe nuk ja paraget ekonomistit per azhornim ne kontabilitet.

Subjekti do ti dorezoje Ekonomistit dokumentacionin e shogerise si faturat e shitjes dhe
te blerjes, pagesat, dhe arketimet, listen e punonjesve, posten e bankes ne menyre
kronologjike brenda dates 1 te muaijit pasardhes.

Kontrata eshte e viefshme per nje periudhe pa afat.

FINANCIERI Administratori

LUCA DE MARIA

| 3 Assi éh.p.k.|
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